
Yttrande över samrådshandlingarna Skummeslöv 5:13 och 5:4 

Naturskyddsföreningen anser inte att detaljplanen lever upp till begreppet hållbar utveckling, vare sig 

ekologiskt, socialt och troligen inte heller ekonomiskt och vill därför lämna följande synpunkter på 

samrådshandlingen. 

Ekologisk hållbarhet 

Miljökonsekvensbeskrivning 

Arbeta fram en miljökonsekvensbeskrivning och beskriv vilka alternativa lokaliseringar som har 

utretts. Varför att detta det mest lämpliga markområdet i Laholms kommun att göra en 

Wakboardpark? 

Natur i området 

För att möjliggöra denna stora exploateringsgrad kommer mycket av den befintliga naturen i 

området att försvinna. Här finns i dag en miljö med småvatten för grodor, mindre vattensalamander 

och öppna marker för bland annat fåglar t.ex. storspov, sånglärka, gulsparv m.fl. Många arter 

upptagna i artskyddsförorningen och den säger att vare sig arternas boplatser uppehållsplatser får 

förstöras. Många av dessa arters livsvillkor kommer kraftigt att försämras i och med detta 

planförslag. 

Hur kommer Svarvareskogen att påverkas av denna hårda exploatering? Det saknas ordentliga 

grönområden för närrekreation, utan man förlitar sig på Svarvareskogen. Det finns risk för en 

överanvändning och exploatering som stör växt och djurlivet i Svarvareskogen genom sin ”väldighet”, 

höga hus, asfaltering mycket trafik precis i reservatsgränsen. I skogen växer den fridlysta orkidén 

Knärot. 

Dagvatten 

Hårdgjorda ytor med mycket ytavrinning. Då detaljplanen säger att inget dagvatten får nå 

wakeboarddammarna (för att de inte vill ha näringsrikt vatten dit som kan orsaka algblomming) 

minskar möjligheten för lokalt omhändertagande av dagvatten. Eftersom mycket av ytorna är 

hårdgjorda minskar möjligheten för lokalt omhändertagande och mer vatten måste gå snabbare ut i 

bukten, orenat. Risk för negativ påverkan på vattnet i Laholmsbukten där god ekologisk status skall 

uppnås till 2027. Hur ska dagvattnet renas innan det når Laholmsbukten? 

Grundvatten 

I rapporten ”Fördjupad analys av grundvattentillgång och förväntad vattenkvalitet i anlagda 

wakeboarddammar på fastigheten Skummeslöv 4:5.” står att grundvattenmagasinet som dammarna 

är belägna i står i hydraulisk kontakt med vattentäkten. Det finns därför en risk att föroreningar som 

hamnar i dammarna kan sprida sig till vattentäkten.  

Detta anser vi inte är förenligt med försiktighetsprincipen!  

Det är ofta vattenransonering i kusten under sommarmånaderna. Att öppna upp ett 

grundvattenområde möjliggör stor avdunstning av grundvatten och risk för att grundvatten 

förorenas. Även pedagogiskt oförsvarbart att vi ska leka i vårt grundvatten samtidigt som resten av 

befolkningen ska spara på detta livsviktiga livsmedel! 

Vid algblomning, hur ska algerna bekämpas?  

Ljud  

Området kommer att påverkas av buller från E6:an, Wakeboardparken, lokal trafik. Störande för de 

som skall bo här och de som kommer att flytta in i de nya. Helt orimligt att man inte kan vara ute på 



östra sidan av sitt hus för det bullrar för mycket. 

Bullerpåverkan till Svarvareskogen. 

Ljus 

Ljusförorening med höga belysningsstolpar stör fladdermöss, insekter, fåglar och även boende i 

området kommer att störas.  

Social hållbarhet 

Inte lämpligt med denna typ av stadsbebyggelse på denna plats. Kommer det att bli ett attraktivt 

boende? Vill man flytta hit? Vi anser inte det finns något behov av detta nya bostadsområde då vi ser 

att utvecklingen av Hagaområdet och Allarp täcker behoven långt framöver. Här finns för lite att 

göra, fritidsgård, skola, idrottsanläggning närhet till allmänna kommunikationer, affärer saknas. 

Störig utemiljö med buller och relativt långt till allt. Detta gör att behovet av privata bilar blir mycket 

stort. Det kommer inte att räcka med en bil per familj. Ökad trafikbelastning med problem på Stora 

Strandvägen där trafikproblemen inte har fått någon lösning i detaljplaneförslaget. 

Ekonomisk hållbarhet 

Inte skall exploatörens behov av att få ekonomisk bärighet i projektet göra att ett icke önskvärt/ 

behövt projekt startas. Kommunen måste hålla i taktpinnen för hur Laholms kommun skall utvecklas 

hållbart både ekologiskt, socialt och ekonomiskt. 
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